
ПРИКАЗ №66 

По КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» 

06 апреля 2020 года 

Об организации образовательной деятельности  

с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий 

 

   На основании  приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области № 330 от 03.04.2020 г. «Об организации работы государственных 

учреждений Воронежской области, подведомственных департаменту образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года», в 

целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020г. №239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

Указа губернатора Воронежской области №113-у от 20 марта 2020г. «О введении в 

Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением 

заседания оперативного штаба по координации мероприятий по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Воронежской области 

от 03.04.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перейти на реализацию образовательных программ основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 06.04.2020 г. до особого распоряжения. 

 

2. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ. 

 

3. Зам.директора по УВР Щербакову А.М. обеспечить осуществление 

образовательной деятельности учреждения с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий на основе методических 

рекомендаций Минпросвещения России, обеспечить реализацию образовательных 

программ в полном объеме. Осуществлять мониторинг хода образовательного 

процесса в образовательном учреждении с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. Осуществлять сбор оперативных 

сведений о режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в 

реализации образовательной программы с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

 

4. Педагогических работников перевести на дистанционный режим работы, а также 

проинформировать работников об изменении режима работы и необходимости 

соблюдения режима самоизоляции. 

 

5. Организовать проведение учебных занятий с использованием различных 

электронных образовательных ресурсов. Занятия проводить по утвержденному 

расписанию уроков. Сократить время урока до 30 минут. На время реализации 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий утвердить расписание звонков: 



1 урок 9:00 - 9:30 

2 урок 9:45 - 10:15 

3 урок 10:30 - 11:00 

4 урок 11:15 - 11:45 

5 урок 12:00 - 12:30 

6 урок 12:45 - 13:15 

7 урок 13:30 - 14:00 

 

6. Внести изменения в образовательные программы, календарный учебный график и 

планы воспитательной работы. 

 

7. Педагогическим работникам ежедневно размещать в информационной системе 

«Дневник.ру», домашние задания, при необходимости прикреплять электронные 

файлы (документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала. 

Соблюдать дозировку домашнего задания. Использовать в работе рекомендуемые 

министерством образования РФ информационные ресурсы. Оценивать 

самостоятельную работу обучающихся в соответствии с Положением о порядке 

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации. Оценка 

может быть дана только в части достижения обучающимися положительных 

результатов и в этом случае выставляется в журнал. Продолжить взаимодействие в 

рамках дополнительного образования с использованием дистанционных способов 

проектной деятельности, активизацию воспитательной работы. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Т.Я. Шилина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Зам.директора по УВР                                                          А.М. Щербаков 
 


